«Tym okólnikiem, P. Butieniew prosił wszystkich posłów, ażeby ostrzegli wszelkie okręty żeglujące pod banderą swych Rządów we wskazanych stronach Morza Czarnego, w celu zapobieżenia skutkom, jakie mogłyby wyniknąć z naruszenia istnących przeciw handlowi kontrabandowemu urzędzeń.

«Okólnik ten jest z dnia 1 (13) Września 1835 roku i na przekor tym to powtórzonym ostrzeżeniu, których treść przytoczyliśmy, szuner *Vixen*, jak *Morning Chronicle* głosi, wyprawiony został s Konstantynopola, w otwarcie wyznany zamiarze wzgardzenia i naruszenia Ustaw naszych.

«Głośność, jaką Rząd Cesarski uznał za przyzwoitą nadać szczegółom tej sprawy, posłuży zarazem do wyświecenia prawności i surowości środków, przyjętych przez Rosyją ku zjednaniu poszanowania dla jej urzędzeń i zabezpieczenia ich na przyszłość od wszelkich nowych pokuszeń.»

Kopija okólnika, przesłanego przez P. Butieniew do członków ciała dyplomatycznego w Konstantynopolu.

Bujukdere, 1 (13) Września 1836.

«W roku 1831, a mianowicie przez odezwę z d. 30 Września, (12 Październik) miałem zaszczyt, z rozkazu Dworu mego, uwiadomić PP. reprezentantów obcych Mocarstw w Konstantynopolu, o rozrządzeniach, jakie od tej chwili Rząd Cesarski przedsięwziął, we względzie zwiedzania wschodnich brzegów

pośrednictwa, ku przesłaniu ostrzeżeń, jakie JW Pań za najwłaściwsze w tym względzie uznać raczysz, okrętom, żeglującym pod banderą Rządu Waszego w wykazanych Morza Czarnego stronach, w celu zapobieżenia skutkom, które mogłyby wyniknąć ze sprzeciwienia Ustawom, przeciw kontrabandowemu handlowi istnącym.»

«Jestem i t. d.

Kopija zalecenia Ministerstwa Cesarskiego Panu Posłowi Butieniew, s Petersburga, pod dniem 7 (19) Lipca 1856 roku nadesłanego.

«Waszej Zaczności wiadomo, iż Rząd Cesarski kazał przed kilku laty ogłosić urządzenie, przez które zabrania się cudzoziemskim żeglarzom, którzyby chcieli zwiedzać wschodnie wybrzeże Morza Czarnego, przybijania do innych punktów jak te, gdzie istnieją zakłady zdrowia i komory celne, mianowicie do Anapy i Redut-kale.